
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БАЙМА'К РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 
ИШМЫР'ЗА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИШМУРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 апрель 2023 й. № 9 19 апреля 2023 г.

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, их супруга (супругов) и несовершеннолетних 
детей на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет му» иципального района Баймакский район РБ, а 
также предоставления этих с едений общероссийским, республиканским и 

соответствующим мунициш 1ьным средствам массовой информации для
опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом 
Республики Башкортостан 16.07.2007 № 453-3 «О муниципальной службе в 
Республике Башкортостан», Указом Президента РБ от 20.01.2014 № УП-1 1 «Об 
утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательств ах имущественного характера отдельных категорий лиц 
и членов их семей на ocjk циаль !ых сайтах государственных органов Республики 
Башкортостан и госуда; ствен ых учреждений Республики Башкортостан и 
предоставления этих сведег ли средствам массовой информации для 
опубликования», Указом Презщ ш таРБ от 29.04.2014 N УП-108 «О требованиях к 
размещению и наполненш ) под]: вделов, посвященных вопросам противодействия 
коррупции, официальш: х с* ^тов государственных органов Республики 
Башкортостан» Админис рация сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Б шмаю кий район Республики Башкортостан,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить по южен ю о порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имущее! ве и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащг :, их с пруга (супругов) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте А, мини! грации сельского поселения Ишмурзинский 
сельсовет муниципального райо ia Баймакский район РБ, а также предоставления 
этих сведений общер юсийс сим, республиканским и соответствующим



муниципальным средствам массовой информации для опубликования (приложение
О-

2. Утвердить форму сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера^муниципальных служащих их супруга 
(супругов) и несовершеннолетних детей (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрация сельского 
поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 
Республики Башкортостан № 39 от 01.12.2017года.

4. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского



Приложение 1 к постановлению                

№ 9 от 19.04.2023 

 

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих, их супруга (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ, а также 

предоставления этих сведений общероссийским, республиканским и соответствующим 

муниципальным средствам массовой информации для опубликования  

 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих (далее - 

муниципальные служащие), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 

Баймакский район РБ, а также предоставления этих сведений общероссийским, республиканским 

и соответствующим муниципальным средствам массовой информации (далее - средства 

массовой информации) для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте Администрации сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район РБ размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному 

служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

них; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям; 

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых муниципальным 

служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), 

совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

е) о цифровых финансовых активах, цифровой валюте. 

2.1 Официальный сайт Администрации сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район РБ в телекоммуникационной сети «Интернет» имеет 

адрес: http://ishmurza.ru.  

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой 

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о доходах, 

расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального 

служащего; 

http://admmukas.ru/


в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), 

детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи 

на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения 

муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа, 

в котором служащий замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней 

со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 

Положения, обеспечивается Управляющий делами Администрации сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ. 

6. Управляющий делами Администрации сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район РБ: 

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации 

сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос; 

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации 

обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том 

случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Управляющий делами Администрации сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район РБ как ответственное лицо несет в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 

Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 

являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению 

№ 9 от 19.04.2023 

 

Форма 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за период с 1 января 20__ г. 

по 31 декабря 20__ г. 

 

N 

п/п 

Фамилия и инициалы 
лица, чьи сведения 

размещаются 

Должност

ь 

Объекты недвижимости, находящиеся в собственности 
Объекты недвижимости, находящиеся в 

пользовании 

Транспо
ртные 

средств
а (вид, 

марка) 

Декларированн

ый годовой 
доход (руб.) 

Сведения об источниках 
получения средств, за счет 

которых совершены сделки 1 
(вид приобретенного 

имущества, источники) 

вид объекта 

вид 

собственност
и 

площадь (кв. 

м) 

страна 

расположе
ния 

вид объекта 
площадь (кв. 

м) 

страна 

расположе
ния 

   

1.             

 Супруг (супруга)            

 Несовершеннолетний 

ребенок 
           

2.             

 Супруг (супруга)            

 Несовершеннолетний 

ребенок 
           

 

-------------------------------- 

<1> Сведения указываются, если общая сумма сделок по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Республики Башкортостан, государственного 

гражданского служащего Республики Башкортостан и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 


